
Contacto

Teléfono 913630172
Fax 913630177
Correo Electrónico serviciocontratacionsgaf@meyss.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00000017/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2022 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Administración Financiera
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.empleo.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o2N8X1uRGSoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Valoración de aspectos clave que debería contemplar la Ley Estatal de
Cooperativas: regulación de las nuevas clases de cooperativas, mejoras en la gestión interna, elementos
antifraude y perspectiva de género.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.053,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.920 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
Del 30/05/2022 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
DIRECCIÓN GENERAL DEL TRABAJO AUTÓNOMO, DE LA ECONOMÍA SOCIAL Y DE LA RSE
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pío Baroja, 6
(28009) Madrid España

Ante la consideración de la Dirección General del Trabajo Autónomo, de la Economía Social y de la Responsabilidad
Social de las Empresas, de que no existe otra entidad con el conocimiento y experiencia atesorado por la entidad
AECOOP-ASOCIACIÓN DE ESTUDIOS COOPERATIVOS en la materia objeto del contrato “Valoración de aspectos clave
que debería contemplar la Ley Estatal de Cooperativas: regulación de las nuevas clases de cooperativas, mejoras en la
gestión interna, elementos antifraude y perspectiva de género”, se pone en conocimiento que únicamente se le ha
solicitado presupuesto a esta entidad.

http://www.empleo.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o2N8X1uRGSoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AECOOP-ASOCIACIÓN DE ESTUDIOS COOPERATIVOS
NIF G28182020
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.053,2 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6YP%2Bkc1%2Bxq iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008763664 |  2022-813416 | Wed, 01 Jun 2022 12:22:01:085 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32044082098511187621174015362008552715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c763fd3a-2086-457f-a8a5-f395b4275242
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z6YP%2Bkc1%2BxqiEJrVRqloyA%3D%3D

